dus en fonctionnement au titre de 2018 par Bordeaux Métropole aux communes s'imputeront au chapitre 011,
article 62875, fonction 020 du budget 2018."

Article 2     : A compter de l’exercice 2019, l’attribution de compensation de fonctionnement de la commune
d’Ambarès-et-Lagrave à verser à Bordeaux Métropole est minorée d’un montant de  11 737 € (onze-mille-
sept-cent-trente-sept euros) et son attribution de compensation d’investissement est majorée d’un montant de
7 257 € (sept-mille-deux-cent  cinquante-sept  euros).  Pour  l’exercice  2018,  le  calcul  prorata  temporis  des
révisions de niveau de service fait ressortir un remboursement au titre du fonctionnement de la commune
d’Ambarès-et-Lagrave  à  Bordeaux  Métropole  de  4 750 € (quatre-mille-sept-cent-cinquante  euros)  et  un
remboursement au titre de l’investissement de la commune d’Ambarès-et-Lagrave à Bordeaux Métropole de
3 184 € (trois-mille-cent-quatre-vingt-quatre  euros).  Ces  derniers  montants  seront  versés  à  Bordeaux
Métropole  selon  les  modalités  prévues  par  la  convention  annexée  à  la  présente  délibération.  Les
remboursements atteignent un montant net au profit de Bordeaux Métropole de 7 934 € (sept-mille-neuf-cent-
trente-quatre euros).

A  rticle 3 : A compter de l’exercice 2019, l’attribution de compensation de fonctionnement de la commune de
Bègles à verser à Bordeaux Métropole est minorée d’un montant de 28 119 € (vingt-huit-mille-cent-dix-neuf
euros) et son attribution de compensation d’investissement est majorée d’un montant de  6 853 € (six-mille-
huit-cent-cinquante-trois euros). Pour l’exercice 2018, le calcul prorata temporis des révisions de niveau de
service fait ressortir un remboursement au titre du fonctionnement de Bordeaux Métropole à la commune de
Bègles de 60 719 € (soixante-mille-sept-cent-dix-neuf euros) et un remboursement au titre de l’investissement
de la commune de Bègles à Bordeaux Métropole de 8 074 € (huit-mille-soixante-quatorze euros). Au titre des
prestations ne constituant pas des révisions de niveau de service et qui ont été exécutées par les services de
Bordeaux Métropole au profit  de la commune de Bègles, il ressort un remboursement de la commune de
Bègles à Bordeaux Métropole au titre du fonctionnement d’un montant de 4 100 € (quatre-mille-cent euros).
Ces derniers montants seront versés à Bordeaux Métropole et à la commune de Bègles selon les modalités
prévues par la convention annexée à la présente délibération. Les remboursements de Bordeaux Métropole à
la commune de Bègles atteignent un montant de 56 619 € (cinquante-six-mille-six-cent-dix-neuf euros) au titre
du fonctionnement  et  les  remboursements  de la  commune de Bègles  à  Bordeaux  Métropole  au  titre  de

l’investissement atteignent un montant de 8 074 € (huit-mille-soixante-quatorze euros), soit un montant net au
profit de la commune de Bègles de 48 545 € (quarante-huit-mille-cinq-cent-quarante-cinq euros).

A  rticle 4 : A compter de l’exercice 2019, l’attribution de compensation de fonctionnement de la commune de
Blanquefort à verser à Bordeaux Métropole est majorée d’un montant de  33 591 € (trente-trois-mille-cinq-
cent-quatre-vingt-onze euros) et son attribution de compensation d’investissement est majorée d’un montant
de  16 497 € (seize-mille-quatre-cent  quatre-vingt-dix-sept  euros).  Pour  l’exercice  2018,  le  calcul  prorata
temporis des révisions de niveau de service fait ressortir un remboursement au titre du fonctionnement de la
commune  de  Blanquefort  à  Bordeaux  Métropole  de  2 707 € (deux-mille-sept-cent-sept  euros)  et  un
remboursement au titre de l’investissement de la commune de Blanquefort à Bordeaux Métropole de 5 537 €
(cinq-mille-cinq-cent-trente-sept euros). Ces derniers montants seront versés à Bordeaux Métropole selon les
modalités prévues par la convention annexée à la présente délibération. Les remboursements atteignent un
montant net au profit de Bordeaux Métropole de 8 244 € (huit-mille-deux-cent-quarante-quatre euros).

A  rticle 5 : A compter de l’exercice 2019, l’attribution de compensation de fonctionnement de la commune de
Bordeaux à verser à Bordeaux Métropole est majorée d’un montant de 469 969 € (quatre-cent-soixante-neuf-
mille-neuf-cent-soixante-neuf  euros) et  son attribution de compensation d’investissement est  majorée d’un